
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1060 del 21/09/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1060 DEL 21/09/2022

OGGETTO:Rinnovo sino al 31 dicembre 2032 delle concessione dei posteggi n. 3-
7-8 del Mercato coperto di Piazza Donatori di Organi, n. 131 del mercato del
mercoledì di Piazza Marconi e n. 94 di Piazza Marconi pista della Fiera di San
Ermete a seguito conclusione con esito positivo per procedimento
amministrativo.

Vista la legge regionale n. 62/2018 e ss.mm.ii

Visto decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 114, recante “Riforma della disciplina al settore del
commercio, al settore del commercio, a norma dell’art 4 , della legge 15 marzo 1997, n. 59.

Visto il decreto- legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, nella legge 17
luglio 2020, n.77 in particolare l’articolo 181, comma 4-bis, ai sensi del quale “le concessioni di
posteggio per esercizio del commercio su aree pubbliche aventi scadenza entro il 31 dicembre
2020, se non sono già state riassegnate ai sensi dell’intesa sancita in sede di Conferenza unificata
il 5 luglio 2012, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 79 del 4 aprile 2013, nel rispetto della
comma 4 bis dell’articolo 16 del decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59, sono rinnovate per la
durata di dodici anni , secondo le linee giuda adottate dal Ministero dello sviluppo economico e
con modalità stabilite dalle Regioni entro il 30 settembre 2020, con assegnazione al soggetto
titolare dell’azienda, sia che la conduca direttamente sia che l’abbia conferita in gestione
temporanea, previa verifica della sussistenza dei requisiti di onorabilità e professionalità
prescritti, compresa l’iscrizione ai registri camerali quale ditta attiva ove non sussistano gravi e
comprovate cause di impedimento temporaneo all’esercizio dell’attività.

Vista il decreto del Ministero dello Sviluppo economico del 25 novembre 2020, con il quale sono
state adottate le linee giuda per il rinnovo delle concessioni di aree pubbliche, in scadenza entro
il 31 dicembre 2020, ai sensi dell’art. 181, comma 4-bis, del decreto legge n. 34/2020, convertito
il legge n. 77/2020.

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1548 del 9 dicembre 2020 - “ Recepimento delle linee
guida di cui al decreto del Ministero dello sviluppo economico del 25 novembre 2020 e
definizione delle modalità per il rinnovo delle concessioni di posteggio su aree pubbliche per
l'esercizio del commercio nonché per lo svolgimento di attività artigiane,di somministrazione di



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1060 del 21/09/2022

2 di 3

alimenti e bevande, di rivendita di quotidiani e periodici e di vendita da parte di produttori
agricoli, aventi scadenza entro il 31 dicembre 2020, in attuazione dell’articolo 181, comma 4-bis,
del decreto-legge n. 34/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 77/2020

Vista la determinazione n. 708 del 30/06/2022 “Proroga validità delle concessioni di posteggio
di area pubblica i cui procedimenti non si sono ancora conclusi alla data del 29 giugno 2022”
con la quale si è disposta una proroga tecnica, fino al 30 settembre 2022 nelle more della
conclusione procedimenti amministrativi per il rinnovo delle stesse.

Preso atto che per i titolari dei seguenti posteggi fuori il procedimento amministrativo si è
concluso positivamente:

- Posteggio n. 3 - 7 e 8 Mercato coperto Piazza Donatori di Organi.

- Posteggio n. 131 mercato mercoledì di Piazza Marconi.

- Posteggio n. 94 Piazza Marconi Pista Fiera San Ermete.

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 18
agosto 2000 n. 267

Visto l’art. 74 dello Statuto del Comune;

Visto il D.L.vo 31 marzo 1998, n. 114;

Vista la Legge Regionale 62/2018;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su area pubblica n.101 del
29/09/2004;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di procedere sussistendone i presupposti con il rinnovo sino al 31 dicembre 2032 delle
concessioni e contestuali autorizzazioni per i titolari dei seguenti posteggi:

- Posteggio n. 3- 7 e 8 Mercato coperto Piazza Donatori di Organi.

- Posteggio n. 131 mercato mercoledì di Piazza Marconi.

- Posteggio n. 94 Piazza Marconi Pista Fiera San Ermete.

Di incaricare gli uffici al rilascio della concessione e contestuale autorizzazione su area
pubblica convocando i titolari dei suddetti posteggi.

Di dare atto ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, della



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1060 del 21/09/2022

3 di 3

regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis c.1 del D.lgs 267/2000,
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


